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Værdiregelsæt for Rækker Mølle Skolen 
Rækker Mølle Skolen skal være et godt lære- og værested. Et sted, hvor der er plads til accept af 

hinandens forskelligheder. Eleverne skal komme glade i skole og gå glade hjem fra skole. 

 

Definition på trivsel: 

Der findes forskellige forståelser af begrebet trivsel, men fælles for dem alle er, at børns trivsel 

opfattes som noget personligt, hvor individet er i centrum. Derudover afhænger og påvirkes børns 

trivsel i det miljø, de færdes i. Trivsel er en væsentlig forudsætning for udvikling og indlæring. 

Vi har fundet følgende synonymer frem på trivsel: blomstring, fremgang, livskvalitet, sundhed, ve 

og vel, velbefindende, velfærd, velvære. Ord, som betyder noget godt for os. Noget positivt at 

arbejde med. 

 

Rækker Mølle Skolens trivsel: 

Skolens tanker om trivsel baserer på definitionen på trivsel. Vi skal som voksne på Rækker Mølle 

Skolen yde vores ypperste for, at vore elever trives for dermed at sikre dem de bedste 

indlæringsmuligheder. Vi forsøger gennem anerkendelse at styrke elevernes selvværd. Ideen om den 

mobbe-fri skole er hvad vi skal sigte mod og for bedst at opnå det, skal vi altid yde vores bedste for, 

at alle vore elever har en tryg og lærerig skolegang på Rækker Mølle Skolen. Vi skal blive og være 

gode til at spotte de elever, som mistrives. Hvis det skal lykkes for os at gøre skolen så tryg og god, 

som vi gerne vil, betyder det, at vi skal vægte det sociale liv i klassen og i frikvartererne højt.  

Tanken om at sætte det som et mål for alle klasser gør, at vi kan tage vore egne tanker om det 

sociale liv op til overvejelse og kan få sat ord på, hvad trivsel er for den enkelte. 

En del af klassens sociale liv ligger også hos forældrene. Forældrenes indflydelse på, at alle elever i 

klassen er glade og trygge ved at komme i skole. Her tænker vi forældrene som medspiller. Det kan 

bl.a. komme til udtryk ved åbenhed i forældregruppen, positive tilkendegivelser om hinanden, 

deltagelse i de forskellige arrangementer i klassen, kontakt til hinanden, enighed om afholdelse af 

fødselsdage. 

Vi har et Trivselsråd, som består af elever fra 3. - 6. klasse. På møderne diskuteres der ofte trivsel på 

skolen og i busserne. Rådet har lavet busregler i det foregående skoleår. Reglerne har haft effekt. 

Rådet arrangerer en Trivselsdag på skolen og opfordrer til Trivselsdag for hele skolen ud af huset. 

 

Hvad gør vi allerede på Rækker Mølle Skolen for at tilgodese trivsel: 

* Der laves hvert år trivselsregler i alle klasserne. Trivselsreglerne tages jævnligt op i Klassens time 

* Klassens trivsel sættes på årsplanen i alle klasser. 

* Venskabsklasser 

* Sociale klassearrangementer. 

* Gård-og busvagter (tilsyn) 

* AKT vejleder(Adfærd-kontakt-trivsel) 

* Trivselsundersøgelse fra DCUM – Termometret 

* Samarbejde med SFO i indskolingen 

* Trivselsråd 

* Trivselsdag 

* Legepatrulje 

 

Udarbejdet af elever, personale og bestyrelse 
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